



*Ł. Maciejewski*

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia.....(poz. ....)

**Załącznik nr 1**

## WZÓR

### UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

#### **POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

#### **I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Gmina Trzciel			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>				
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	Dla Niepodległej			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	13-09-2019	Data zakończenia	20-11-2019

#### **II. Dane oferenta (-ów)**

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	Stowarzyszenie Chociszewo - Wspólna Przyszłość w Chociszewie, Chociszewo 44, 66-304 Brójce, KRS 0000282240		
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	Chociszewo 44, 66-304 Brójce. tel.: 693280695; e-mail: pepe30@op.pl; www.chociszewo.pl		

#### **III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego</b>
Zaproponowane przez nas działania zmierzają do tego, aby młodzi ludzie potrafili odkrywać, dokumentować, poznawać, rozumieć, pytać, słuchać oraz wykorzystywać poznaną wiedzę, która jest często blisko nich, zachowywać ją i przekazywać innym. Pierwsze działania zmierzają do odkrycia osób i miejsc w naszej gminie związanych z walką o odzyskanie wolności w latach 1918 - 1989. Przeprowadzenie wywiadów, poznanie życia, niezwyklej historii osób i miejsca i zrobienie dokumentacji fotograficznej i filmowej i umieszczenie ich na specjalnie powstałej stronie www. W oparciu o te materiały zostanie przygotowana gra uliczna tak aby mogły w niej

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



uczestniczyć nie tylko dzieci ale całe rodziny. Zorganizujemy warsztaty plastyczne i uczestnicząca w nich młodzież wykona pod okiem profesjonalnego artysty na terenie gminy dwa murale o tematyce niepodległościowej.

Podsumowaniem działań będzie zorganizowanie przeglądu pieśni patriotycznej poprzedzonej warsztatami z zespołem Fabryka a później wspólny koncert.

Celem projektu jest włączenie mieszkańców Gminy Trzciel w świętowanie odzyskania przez Polskę niepodległości oraz zwiększenie świadomości z wydarzeń lokalnych prowadzących do odzyskania niepodległości i budowania państwowości. Budowanie poczucia wspólnoty i dumy z miejsca zamieszkania oraz bycia Polakiem. Cel naszego projektu odnosi się bezpośrednio do celów Programu opisanych w Regulaminie. Przeprowadzając w ubiegłym roku diagnozę młodzieży w Gminie Trzciel zanotowaliśmy, że młodzież ma znikomą wiedzę na temat historii miejsca zamieszkania. Nie potrafią też odnieść wydarzeń historycznych ogólnokrajowych do wydarzeń na poziomie lokalnym. Najczęstszą odpowiedzią było - tutaj nic się nie działo. To prowadziło do braku więzi i dumy z miejsca zamieszkania i nie tworzenia wspólnoty z tego terenu - bo tu ciekawego nic nie ma. Przedstawiając im szczegółowe fakty to okazuje się, że młodzież jest bardzo zainteresowana poznaniem i odkryciem historii lokalnej. Jest bardzo ciekawa historia związana ze sztandarem Solidarności z 1981 roku i wyjazdem na I Pielgrzymkę Ludzi Pracy do Częstochowy. W Gminie Trzciel jest bardzo dużo ciekawej i niezwyklej historii związanej z działalnością Solidarności w latach osiemdziesiątych - dzisiaj ta historia jest całkowicie zapomniana. Nasz projekt będzie przybliżał wiedzę ogólną o odzyskaniu niepodległości ale będzie też bardzo mocno akcentował i "odkrywał" lokalną drogę prowadzącą do bycia wolnym i dumnym.

Zadania w projekcie rozpoczniemy od poinformowania mieszkańców o realizacji w Gminie Trzciel projektu w ramach programu Niepodległa. Informacja ta będzie przekazywana na wielu płaszczyznach. Poprzez plakaty, informację na stronie www Gminy i instytucji gminnych (biblioteka, Centrum Kultury itp.) oraz organizacji pozarządowych z którymi współpracowaliśmy i tworzyliśmy partnerstwo, informację prasową aż do ogłoszeń "parafialnych". Przekazywana będzie informacja o planowanych działaniach, terminach i możliwości włączenia się w działania. Z wolontariuszy powołamy grupę promocyjną, która będzie w sposób ciągły (internet, prasa, plakaty) informować o projekcie. Na godzinach wychowawczych zostaną poprowadzone zajęcia wzbudzające ciekawość z wydarzeń związanych z odzyskaniem niepodległości i zaproszeniem do odkrywania nieznanych czy zapomnianych historii w naszym regionie. Młodzież angażując bardzo często całą rodzinę, sąsiadów i znajomych staje się detektywem i odkrywca. Umieszczając odkryte informacje i historie na stronie www sprawia, że opisywane wydarzenie staje się znane i inni mający jakąś wiedzę ją uzupełniają. Odkryte na nowo ważne miejsca zostają poprzez plakaty czy banery opisane "na nowo". Ukazane zostanie ich rola w odzyskaniu niepodległości. Poznane historie posłużą do opracowania i przygotowania Gry ulicznej. Chcemy aby udział w niej wzięły całe rodziny. Poprzez zabawę chcemy przekazać ważne informacje o odzyskaniu niepodległości i dać praktyczny przykład jak spędzać razem z rodziną wolny czas. W oparciu o zebrane materiały chcemy też najpierw poprzez warsztaty artystyczne przygotować i wykonać dwa murale, które przez następne lata staną się stałym miejscem informującym o odzyskaniu niepodległości. Murale zostaną wykonane przez młodzież pod okiem profesjonalnego artysty. Podobnie warsztatami "scenicznymi". Dzieci i młodzież przygotowują utwory patriotyczne a następnie przed ich wykonaniem na scenie wezmą udział w warsztatach poprowadzonych przez zespół Fabryka. Najlepsi wykonawcy utworów wezmą udział w koncercie zespołu Fabryka. Przegląd Pieśni Patriotycznej i koncert zespołu Fabryka będzie nie tylko podsumowaniem projektu, ale również małym świętem niepodległości w naszej gminie.



## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Spodziewanym rezultatem projektu będzie wzbogacenie wiedzy o odzyskaniu niepodległości w 1918 r. oraz o lokalnych bohaterach, miejscach związanych z odzyskaniem niepodległości i działaniach niepodległościowych do 1989 r. Odkrycie i poznanie osób z najbliższej okolicy prowadzących działalność niepodległościową. Często dla młodych osób będzie to odkrycie nieznanych faktów z historii własnych rodzin. Odkrycie ważnych miejsc i ich "przypomnienie" lokalnej społeczności. Poczucie wspólnoty i dumy z miejsca, w którym mieszkam szczególnie dla młodych osób. Nabycie konkretnych umiejętności artystycznych - malarskich - 20 osób i teatralnych - scenicznych 30 osób przez dzieci i młodzież uczestniczącą w warsztatach. Nabycie umiejętności organizacyjnych przez młodzież - zaplanowanie spotkania, przeprowadzenie rozmowy czy wywiadu, opisanie go i umieszczenie na stronie www, dokumentowanie działań. Nabycie przez wolontariuszy umiejętności zaplanowania i przeprowadzenia gry terenowej. Poprzez wspólne uczestnictwo w grze terenowej zaciśnięcie więzi rodzinnych i poznanie sposobu wspólnego spędzania wolnego czasu. Powstaną dwa murale, które będą przez następne lata przypominać o obecnym święcie, ale też będą podnosić dumę z bycia Polakiem i mieszkania w tak szczególnym miejscu. Podobne uczucie wzbudzi uczestnictwo w przeglądzie pieśni patriotycznej i udział w koncercie zespołu Fabryka - koncert pieśni patriotycznej.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)


Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1.	Promocja - druk plakatów, ulotek i itp.	1000	0,00	1000,00
2.	Mural - szt. 2 - materiały malarskie, warsztaty i wykonanie	1900	1200,00	700,00
3.	Gra terenowa	1000	500,00	500,00
4.	Festiwal Piosenki Patriotycznej	900	900	0,00
5.	Koncert zespołu Fabryka	11980	0,00	11980,00
6.	Obsługa księgową i wynagrodzenie koordynatora	2020	0,00	2020,00
7.	Materiały biurowe	500	500,00	0,00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>19300</b>	<b>3100</b>	<b>16200</b>

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PRZEDSIĘWZIĘCIE  
STOWARZYSZENIA  
„Chociszewo-Wspólna Przyszłość  
w Chociszewie”  
  
Paweł Pawłowski

.....  
.....  
.....  
(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

**STOWARZYSZENIE**  
„Chociszewo-Wspólna Przyszłość  
w Chociszewie”  
**CHOCISZEWO 44, 66-304 Brójce**  
NIP 596-16-87-414 REGON 080208965  
KRS 0000282240

Data: 13-09-2019

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.